

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 05.09.2017 № 433-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 05.09.2017 № 433-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в наименовании слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов, поселений», цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в пункте 1 слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов, поселений», цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в Порядке предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в наименовании слова «из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов, поселений», цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) в пункте 1 слова «из областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет) субсидий бюджетам муниципальных районов» заменить словами «субсидий из областного бюджета Ульяновской области (далее также – субсидии, областной бюджет) бюджетам муниципальных

районов, поселений», цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области и Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области как получателей бюджетных средств (далее – главные распорядители).»;

г) в пункте 3 слова «(городского округа)» заменить словами «поселения или городского округа» и дополнить его после слов «услуг для» словом «обеспечения»;

д) в пункте 4 слова «(городскими округами)» заменить словами «, поселениями и городскими округами»;

е) в пункте 5 слова «(городских округов)» заменить словами «, поселений и городских округов»;

ж) в пункте 7:

в абзаце первом слова «следующие документы» исключить;

абзац второй после слова «субсидий» дополнить словом «, составленную»;

в абзаце третьем слова «(городского округа)» заменить словами «, поселения или городского округа»;

з) в пункте 8:

абзац первый после слова «документов» дополнить словами «(копии документа)»;

абзац третий после слова «документов» дополнить словами «(копии документа)»;

абзац четвёртый после слова «документах» дополнить словами «(копии документа)»;

в абзаце пятом слова «(городским округом)» заменить словами «, поселением или городским округом»;

и) в пункте 11:

в абзаце первом слова «(городским округом)» заменить словами «, поселением или городским округом»;

в абзаце втором слова «(городского округа)» заменить словами «, поселения или городского округа»;

к) в пункте 15 слова «отчёт об использовании субсидий по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку» заменить словами «отчётность об исполнении условий предоставления субсидий по форме, утверждаемой главными распорядителями»;

л) в пункте 16 слова «, а также контроль за достижением ими значений показателей результативности использования субсидий, соответствующих значениям целевых индикаторов, предусмотренным Программой» исключить;

м) приложение признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

А.А.Смекалин